ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.09.2019 № 494

(в редакции постановления Главы городского округа Фрязино от 06.11.2019 № 674)

О Перечне муниципальных программ
городского округа Фрязино Московской
области, реализация которых
планируется с 2020 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом городско-

го округа Фрязино Московской области, письмом Министерства экономики и финансов
Московской области от 15.07.2019 № 25Исх-8236/15-02

п о с т а н о в л я ю

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ городского округа
Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2020 года (далее – Пе-
речень).

2. Координаторам муниципальных программ городского округа Фрязино Москов-
ской области обеспечить разработку муниципальных программ городского округа Фрязино
Московской области в соответствии с Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Финансовому управлению администрации городского округа Фрязино
(Кузнецов Ю.В.) осуществлять финансовое обеспечение муниципальных
программ, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

4. Признать утратившими силу с 01.01.2020:
- постановление Главы города Фрязино от 30.09.2016 № 671 «О Перечне муници-

пальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых
планируется с 2017 года»;

- постановление Главы города Фрязино от 28.12.2017 № 989 «О Перечне муници-
пальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых
планируется с 2018 года»;

- постановление Главы городского округа Фрязино от 29.08.2018 № 560 «О Переч-
не муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация
которых планируется с 2019 года, и внесении изменений в некоторые постановления Гла-
вы города»;

- пункт 1 постановления Главы городского округа Фрязино от 17.12.2018 № 812 «О
внесении изменений в постановление Главы города от 30.09.2016 № 671 «О Перечне му-
ниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация кото-
рых планируется с 2017 года»

(п. 4 в редакции постановления Главы городского округа Фрязино от 06.11.2019
№ 674).

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой ин-
формации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской об-
ласти, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Шматко С.Д.

Глава городского округа         К.В. Бочаров

Приложение
к постановлению Главы городского
округа Фрязино
от 02.09.2019 № 494
(в редакции постановления Главы
городского округа Фрязино от
06.11.2019 № 674)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области,
реализация которых планируется с 2020 года

№
про-
грам
мы

Наименование муници-
пальной программы

Координатор муници-
пальной программы

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

1 2 3 4

1.  Здравоохранение Заместитель главы ад-
министрации
Егоров А.Д.

Администрация городского
округа Фрязино

2. Культура  Заместитель главы ад-
министрации
Егоров А.Д.

Управление культуры, физи-
ческой культуры и спорта
администрации городского
округа Фрязино

3. Образование Заместитель главы
администрации
Егоров А.Д.

Управление образования
администрация городского
округа Фрязино

4. Социальная защита на-
селения

Заместитель главы
администрации
Егоров А.Д.

Администрация городского
округа Фрязино

5. Спорт Заместитель главы
администрации
Егоров А.Д.

Управление культуры, физи-
ческой культуры и спорта
администрации городского
округа

6. Развитие сельского
хозяйства

Заместитель главы
администрации
Лапидус Г.Л.

Администрация городского
округа Фрязино

7. Экология и окружаю-
щая среда

Заместитель главы ад-
министрации
Лапидус Г.Л.

Администрация городского
округа Фрязино

8. Безопасность и обес-
печение безопасности
жизнедеятельности
населения

Первый заместитель
главы администрации
Бурцева Т.К.

Администрация городского
округа Фрязино

9. Жилище Заместитель главы ад-
министрации
Гавриков М.Н.

Администрация городского
округа Фрязино

10. Развитие инженерной
инфраструктуры и
энергоэффективности

Заместитель главы ад-
министрации
Лапидус Г.Л.

Администрация городского
округа Фрязино

11. Предпринимательство Заместитель главы ад-
министрации
Шматко С.Д.

Администрация городского
округа Фрязино

12. Управление имущест-
вом и муниципальны-
ми финансами

Заместитель главы
администрации
Шматко С.Д.

Администрация городского
округа Фрязино

13. Развитие институтов
гражданского общест-
ва, повышение эффек-
тивности местного са-
моуправления и реа-
лизации молодежной
политики

Заместитель главы
администрации
Егоров А.Д.

Администрация городского
округа Фрязино

14. Развитие и функцио-
нирование дорожно-
транспортного ком-
плекса

Заместитель главы ад-
министрации
Лапидус Г.Л.

Администрация городского
округа Фрязино

15. Цифровое муници-
пальное образование

Первый заместитель
главы администрации
 Бурцева Т.К.

Администрация городского
округа Фрязино

16. Архитектура и градо-
строительство

Заместитель главы ад-
министрации
Извеков В.Ю.

Администрация городского
округа Фрязино

17. Формирование совре-
менной комфортной
городской среды

Заместитель главы ад-
министрации
Лапидус Г.Л.

Администрация городского
округа Фрязино

18. Строительство объек-
тов социальной ин-
фраструктуры

Заместитель главы ад-
министрации
Извеков В.Ю.

Администрация городского
округа Фрязино

19. Переселение граждан
из аварийного жилищ-
ного фонда

Заместитель главы ад-
министрации
Гавриков М.Н.

Администрация городского
округа Фрязино

(п.19 в редакции постановления Главы городского округа Фрязино от 06.11.2019 № 674).
_